Муниципальное образование  городской округ – город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
рассмотрения и оценки котировочных заявок

05 сентября  2013 г.  				                                                 № 0187300005813000446
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):
1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены  комиссии:
2.  Климин В.А.  – заместитель председателя Думы города;
3. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;
4. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;
5. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;
6. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;
7. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.
Всего присутствовали 7  членов комиссии, что составляет  70 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, главный специалист производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
1.  Наименование предмета запроса котировок: выполнение  работ по разработке дизайн проекта и рабочей документации по объекту: «Декоративная иллюминация города Югорска»  (запрос котировок от 21 августа 2013 года № 1898, номер извещения на официальном сайте:  № 0187300005813000446).
2. Заказчик: Департамент  жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска: 628260, ул. Механизаторов, д. 22, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.
3.  Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «23» августа 2013 года.
4.  Учитывая, то, что до  окончания указанного в извещении  срока подачи котировочных заявок (до 13 часов 00 минут «04» сентября  2013г.) не подана ни одна котировочная заявка,  комиссия решила:
4.1. Признать размещение заказа на выполнение  работ по разработке дизайн проекта и рабочей документации по объекту: «Декоративная иллюминация города Югорска» несостоявшимся.

Председатель комиссии:                                                                              		С.Д.Голин

Члены  комиссии
                                                                __________________ В.А. Климин
							           ______________  Т.И.Долгодворова
                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков
							  __________________Н.А. Тельнова
                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев
                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                                                     _______________ Л.С. Скороходова
Секретарь Т.Ф. Боярищева

Приложение 1
к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок
от  «05» сентября  2013 г. № 0187300005813000446

Рассмотрение и оценка котировочных заявок
на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по разработке дизайн проекта и рабочей документации по объекту: «Декоративная иллюминация города Югорска».

 (запрос котировок от   «21» августа 2013г.  № 1898  Номер извещения на официальном сайте № 0187300005813000446)
Заказчик: Департамент  жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

№
п/п

	Наименование
работ
	 Характеристика
 выполняемых
работ
	Участники размещения заказа

	1

Выполнение  работ по разработке дизайн проекта и рабочей документации по объекту: «Декоративная иллюминация города Югорска».

	Проектные  работы выполняются в соответствии с заданием на проектирование.

Перечень основных
данных  и требований
	Основные данные и требования

	Указания о выделении этапов строительства объекта, их состав

	Предусмотреть выделение  в рабочей документации отдельных этапов строительства объекта (по улицам).

Цель разработки дизайн проекта

	Разработать концепцию освещения уличного пространства. Разработать индивидуальный образ светового решения
(3 варианта) и предоставить на согласование с департаментом муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска

	Требования к демонстрационным материалам

	Создать фото-реалистичные изображения с помощью технических средств (выполнить компьютерную визуализацию объекта в трехмерном формате).
Дизайн проект должен содержать авторский замысел, зафиксированный в виде коллажа или эскиза, отображающего пожелания Заказчика.

	Требования к материалам конструкций
	Применить современное технологическое оборудование отечественного и импортного производства, имеющее сертификат соответствия.
Применяемые материалы, изделия и оборудование должны соответствовать действующим на территории РФ нормативным документам и ГОСТам. Разработать перечень оборудования необходимого для функционирования объекта. Предоставить перечень инженерного с приложением обосновывающих документов по стоимости оборудования (прайс-листы) не менее чем 3-х производителей (поставщиков) по каждому наименованию с указанием технических характеристик и производителя.
Перечень инженерного оборудования должен соответствовать части 3 статьи 22 Федерального от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещения заказа на поставки товаров, выполненных работ, оказание услуг для  государственных и муниципальных нужд», СНиП IV-13-82, ТСП 2006 (свод правил ХМАО) п.10.12и содержать:
а) характеристики оборудования (размер, цвет, материал) и требования, которые не повлекут за собой ограни ние количества участниковразмещения заказа;
б) Стоимость оборудования в текущих ценах;
в) коды по каждому виду оборудования в соответствии «Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности».

	Требования к составу, содержанию дизайн проекта и рабочей документации
	14.1.Документацию разработать в соответствии с требованиями Федерального закона №261 от 23.11.2009г. «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты»; других Федеральных законов и нормативных документов, действующих на территории Российской Федерации.
Рабочая документация:
1)«Пояснительная записка»,
2)«Сметная документация»,
3) «Рабочие чертежи». Рабочие чертежи основного комплекта должны содержать: титульный лист, содержание, общие данные, визуализацию освещения (во всех ракурсах), расстановку осветительного оборудования, эскизные чертежи узлов крепления оборудования, результаты расчета (светотехнический расчет),  спецификации изделий, приложение (опросные листы осветительного оборудования).
4.2.Дизайн проект должен содержать: всю информацию о дизайне элементов, их мощности, высоте, количестве, сведения о типах выключателей и сечении проводов. Предусмотреть систему автоматического контроля и схему выключения (пульт управления, электрозащиту).

	Требования к оформлению, сдаче дизайн проекта и рабочей документации
	Дизайн проект и рабочая документация предоставляется в электронном виде (1 экземпляр): текстовую часть в программе Word, Excel, сканированные материалы в формате *.jpeg.
На диске должно быть указано наименование объекта, шифр документа, номер и дата контракта, наименование организации разработчика, год разработки документа.
Сметную документацию передать заказчику в формате программного комплекса «Гранд Смета» и в программе Excel на СD-диске. Рабочая документация на бумажном носителе предоставляется в количестве 3-х экземпляров (при необходимости выделить в отдельные тома (книги)).

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта, руб.:
285 358 руб.

	Требование  к участнику размещения заказа
	- отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа

	Срок и условия оплаты выполненных работ
	- Оплата по контракту производится в течение 90 календарных дней после подписания Муниципальным заказчиком акта сдачи-приемки документации с приложением к нему комплекта согласованных рабочей документации и дизайн проекта, но не более объема соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

	Срок  выполнения работ

	- с момента заключения  муниципального контракта до 1 месяца со дня заключения контракта

	Требования к качеству выполняемых работ
	- работы должны быть выполнены в соответствии с заданием на разработку дизайн проекта и рабочей документации, в соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 №261 «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты», Постановлением Правительства РФ от 16 февраля 2008 года №87 «О составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию», требований ГОСТ  и СаНиП, установленных для данного вида работ.

[bookmark: _GoBack]